2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2021                                                                                                   №45
О занесении сведений

на Доску почета

города Ханты-Мансийска

В целях общественного признания особых заслуг и достижений
в различных областях деятельности, направленной на социально-экономическое развитие города Ханты-Мансийска, на основании Положения о Доске почета города Ханты-Мансийска, утвержденного решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.03.2021 №493-VI РД, учитывая решение Комиссии по наградам от 04.06.2021 №12, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие города
Ханты-Мансийска занести на Доску почета города Ханты-Мансийска
(далее – Доска почета) сведения о:

1.1.Гражданах, удостоенных почетного звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», почетного знака «За заслуги перед
городом Ханты-Мансийском», согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
1.2.Гражданах, работающих в организациях, зарегистрированных
и осуществляющих деятельность на территории города
Ханты-Мансийска, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.За достижения в социально-экономической жизни города
Ханты-Мансийска занести на Доску почета сведения об организациях
и индивидуальных предпринимателях, зарегистрированных
и осуществляющих деятельность на территории города Ханты-Мансийска, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
3.Управлению бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска произвести единовременную выплату гражданам, сведения о которых занесены                    на Доску почета в соответствии с настоящим постановлением.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий полномочия
Главы города
Ханты-Мансийска                                                                        И.А.Черкунова

Приложение 1

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 09.06.2021 №45
Список граждан,

удостоенных почетного звания «Почетный житель
города Ханты-Мансийска»
	1.
	Анисимов

Валерий Филиппович

	2.
	Бондарев

Николай Петрович

	3.
	Вайсбурт

Александр Михайлович

	4.
	Дементьев

Евгений Александрович

	5.
	Дернова

Мария Владимировна

	6.
	Западнова

Наталья Леонидовна

	7.
	Кауртаев

Григорий Тимофеевич

	8.
	Кашкаров

Юрий Федорович

	9.
	Кузовников

Алексей Михеевич

	10.
	Мизгулин

Дмитрий Александрович

	11.
	Панова

Нина Семеновна

	12.
	Редькин

Евгений Леонидович

	13.
	Романица

Василий Иванович

	14.
	Семенов

Владимир Семенович

	15.
	Слепцова

Светлана Юрьевна

	16.
	Судейкин

Валерий Михайлович

	17.
	Улитин

Олег Николаевич

	18.
	Филипенко

Александр Васильевич

	19.
	Черин

Виктор Алексеевич

	20.
	Чистова

Любовь Александровна

Приложение 2

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 09.06.2021 №45
Список граждан,

удостоенных почетного знака «За заслуги перед городом

Ханты-Мансийском»

	1.
	Гималов

Раймир Рамазанович

	2.
	Изотова

Анна Анатольевна

	3.
	Кузьменкова

Валентина Михайловна

	4.
	Сутягина

Тамара Емельяновна

Приложение 3

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 09.06.2021 №45
Список граждан,

работающих в организациях, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории города Ханты-Мансийска
	Аюпова

Анна Александровна

	–
	врач скорой медицинской помощи             выездной бригады бюджетного учреждения                      Ханты-Мансийского автономного                  округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»

	Ермаков

Сергей Александрович
	–
	врач скорой медицинской помощи выездной бригады бюджетного учреждения                  Ханты-Мансийского автономного                    округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»

	Иордан

Лилиана Альфретовна
	–
	заведующий организационно-методическим отделом бюджетного учреждения                   Ханты-Мансийского автономного                   округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»

	Конахин

Андрей Андреевич
	–
	водитель выездной бригады бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»

	Сиразиев

Сергей Сергеевич
	–
	врач скорой медицинской помощи выездной бригады бюджетного учреждения                     Ханты-Мансийского автономного                       округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи»

	Важенина

Лидия Федоровна
	–
	врач-акушер-гинеколог гинекологического отделения стационара с дневным стационаром бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	Григорьев

Павел Александрович
	–
	врач-онколог хирургического отделения
№1 стационара окружного онкологического центра бюджетного учреждения                        Ханты-Мансийского автономного                        округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	Кашбулин

Захар Альбертович
	–
	заведующий консультативно-диагностическим отделением – врач-онколог консультативно-диагностического отделения окружного онкологического центра бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	Мирошниченко

Марина Рафатовна
	–
	врач-инфекционист отделения первичной специализированной медико-санитарной помощи №1 консультативно-диагностической поликлиники бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного                  округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	Тандалова

Лариса Петровна
	–
	заведующий детской поликлиникой – врач-педиатр детской поликлиники бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	Ветрова

Светлана Андреевна
	–
	учитель географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

	Гурьева

Лидия Михайловна
	–
	учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2»

	Мамедова

Людмила Николаевна
	–
	учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения            «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №3»

	Теплоухова

Ольга Адамашевна
	–
	учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»

	Куликов

Алексей Андреевич
	–
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Перспектива»

	Гаврильчик

Раиса Мартыновна
	–
	педагог-организатор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский этнокультурно-образовательный центр»

	Кичкирев

Сергей Николаевич
	–
	тренер муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва»

	Бухтоярова

Светлана Ивановна
	–
	начальник единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	Шаповалов

Руслан Николаевич

	–
	артист хора муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	Санникова

Надежда Вилорьевна
	–
	начальник отдела по работе с физическими лицами общества с ограниченной ответственностью «Городские электрические сети»

	Гаязов

Ильгиз Гильмутдинович
	–
	мастер по ремонту и обслуживанию воздушных линий общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	Овечкин

Владимир Алексеевич
	–
	мастер 1 категории службы наружных
сетей муниципального предприятия
«Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск

	Ильина

Светлана Борисовна
	–
	заведующий складом муниципального водоканализационного предприятия муниципального образования город                Ханты-Мансийск

	Жукова

Вера Викторовна
	–
	заместитель председателя Ханты-Мансийской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил              и правоохранительных органов

	Андрейченко

Николай Сергеевич
	–
	председатель правления Сельскохозяйственного потребительского сбытового кооператива «Ханты-Мансийский»

	Иванков

Сергей Михайлович
	–
	заместитель начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации – начальник полиции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский», подполковник полиции

Приложение 4

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 09.06.2021 №45
Список

организаций и индивидуальных предпринимателей,
зарегистрированных и осуществляющих деятельность
на территории города Ханты-Мансийска
1.Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Окружная клиническая больница», главный врач Кутефа Елена Ивановна.
2.Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи», главный врач Овечкин Павел Геннадьевич.

3.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», директор Шишкина Римма Иозапасовна.

4.Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22 «Планета детства», заведующий Полякова Елена Владимировна.
5.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Mежшкольный учебный комбинат», директор Черняева Надежда Петровна.
6.Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр» директор Кочупалова Людмила Юрьевна.
7.Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск, директор Сергеев Александр Сергеевич.
8.Общество с ограниченной ответственностью «Северные Строительные Технологии», генеральный директор Мовсисян                    Вачаган Вачаганович.

9.Индивидуальный предприниматель Сиверская Яна Викторовна.